2

	UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hưng Yên, ngày       tháng 11 năm 2025

BẢN SO SÁNH, THUYẾT MINH DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH VỚI QUYẾT ĐỊNH SỐ 46/2024/QĐ-UBND NGÀY 10 THÁNG 12 NĂM 2024 CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH (TRƯỚC SẮP XẾP)
	VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT HIỆN HÀNH (Quyết định số 46/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Bình ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Thái Bình).
	DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG (Quyết định sửa đổi tên gọi quyết định và sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 46/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Bình ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Thái Bình).
	THUYẾT MINH

	Tên Quyết định: Ban hành quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Thái Bình.
	Tên Quyết định: Sửa đổi tên gọi quyết định và sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 46/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Bình ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Thái Bình.
	Để thống nhất tên gọi của giải thưởng khi triển khai áp dụng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (sau sắp xếp)

	Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Thái Bình.
	Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Hưng Yên.
	Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Hưng Yên

	Điều 2.
	Điều 2.
	Không sửa đổi, bổ sung

	Điều 3. “Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật Thái Bình; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này”.
	Điều 3. “Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật Hưng Yên; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này”.

	Quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Thái Bình (Kèm theo Quyết định số 46/2024/QĐ-UBND)
	1. Sửa đổi tên gọi quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Thái Bình thành “Quy chế xét tặng Giải thưởng Lê Quý Đôn tỉnh Hưng Yên”.

2. Thay thế cum từ “Thái Bình” bằng cụm từ “Hưng Yên” tại Điều 1, Điều 2, Điều 5, Điều 11, Điều 12, Điều 14, Điều 15, Điều 18.

3. Thay thế cụm từ “Điều 8 Luật Khoa học và Công nghệ” bằng cụm từ “Điều 56 Luật Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo” tại điểm a khoản 1 Điều 11.
4. Thay thế cụm từ “Báo Thái Bình, Đài phát thanh và truyền hình Thái Bình” bằng cụm từ “Báo và Phát thanh, Truyền hình Hưng Yên” tại khoản 7 Điều 18.

5. Sửa đổi khoản 9 Điều 18 như sau: “Đài truyền thanh các xã, phường, thực hiện tuyên truyền về Giải thưởng”.

2